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Kaupunkiympäristölautakunnalle 19.4.2024 
 
ASIA: Helsingin kansallisen kaupunkipuiston hakuprosessi 
 
 
Missä viipyy Helsingin kansallinen kaupunkipuisto? 
 
 
Helsingin kaupunginhallitus pää@ jo kesällä 2021 jatkaa Helsingin kansallisen kaupunkipuiston suunniBelua 
Keskuspuiston ja HalCalan muodostaman yCmen pohjalta. Valmistelun edistäminen on kirjaBu myös nykyisen 
valtuuston kaupunkistrategiaan: ”Kansallinen kaupunkipuisto -hankkeesta tehdään päätös kuluvan 
valtuustokauden aikana, tekeillä olevan selvityksen valmistuBua.” 
 
Kaupunginhallituksen päätöksestä on kohta kulunut jo neljä vuoBa, muBa valiteBavasC virkatyönä tehtävä 
suunniBelu ei ole edennyt. Helmikuussa 2024 allekirjoiBaneet saivat Cedon, eBä Kaupunkiympäristön 
toimialalla on käynnisteBy kaupunginhallituksen päätöksen toimeenpano, eli kansallisen kaupunkipuiston 
hakemuksen valmistelu, ja eBä tavoiBeena on tuoda kaupunkiympäristölautakunnan käsiBelyyn vähintään 
hakemuksen luonnos viimeistään vuonna 2025. 
 
Ehdotamme nyt, eBä kaupunkiympäristölautakunta kiirehCi hakemuksen valmistelua siten, eBä Helsinki voisi 
tehdä kuluvan valtuustokauden aikana ympäristöministeriölle hakemuksen kansallisen kaupunkipuiston 
perustamiseksi Helsinkiin. TarviBava informaaCo Helsingin kansallisen kaupunkipuiston perustamisesta on jo 
keräBy useilla selvityksillä, karBakyselyllä ja työpajoissa myös asukkaita kuullen. Asiassa ei ole tapahtunut 
sellaista oleellista uuBa, eBä se edellyBäisi yhä edelleen pitkää valmistelua. 
 
Aluerajauksesta ja tulevasta laajennuspolusta toteamme, eBä kansallisen kaupunkipuiston konsepCin ja 
kriteereihin oleellisesC liiByvä keskustayhteys on mahdollista toteuBaa Keskuspuiston vihersormeen 
sisältyvien Alppipuiston, Töölönlahden ja Kaisaniemen puiston kauBa SenaaCntorille, Esplanadille ja 
Kauppatorille. Myös Helsinkipuiston vihersormen liiBämistä mukaan aluerajaukseen tulee tarkastella tekeillä 
olevassa jatkotyössä. Helsingin kaupungin syntymaisemien liiBäminen mukaan aluerajaukseen on hyvin 
perusteltua, ja Helsinkipuiston myötä mahdollistuisi myös helsinkiläisyyteen oleellisesC liiByvän 
merellisyyden ja saariston huomioinC. Keskuspuiston vihersormi uloBuu vain sisälahdille. 
 
Tulevat laajennuspolut Itä-Helsingin kulBuuripuiston vihersormeen sekä Viikki-Kivikon vihersormen eBä 
LänCsen vihersormen suunCin pitäisi huomioida selvitystyössä opCoina ja tehdä laajennuksista linjaus 
perustamispäätöksen yhteydessä. Helsingin kansalliseksi kaupunkipuistoksi muodostuisi siten vuosien 
miBaan hieno kokonaisuus luonnoltaan monimuotoisista arvometsäkohteista, historiallisista puistoalueista ja 
maisemallisesC merkiBävistä rakennetuista ympäristöistä sekä kantakaupungissa eBä esikaupunkialueella, 
idästä länteen ja etelästä pohjoiseen. 
 
Helsingissä 19.4. 2024 
 
Kansallinen kaupunkipuisto Helsinkiin! -liikkeen puolesta, 
 
Ma@ Lipponen 
Marja Leino   
 
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry:n puolesta, 
 
Noora Kaunisto, puheenjohtaja 
Emilia Pippola, järjestösihteeri 
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Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry:n puolesta, 
 
Laura Räsänen, puheenjohtaja 
Ursula Immonen, toiminnanjohtaja 
 
Helsingin kaupunginosayhdistykset ry:n puolesta, 
 
Ma@ PyhClä, puheenjohtaja 
Pirjo Tulikukka, toiminnanjohtaja 
 
Suomen Latu ry:n puolesta, 
 
Eki Karlsson, toiminnanjohtaja 
Hannu Tiusanen, yhteiskuntasuhteiden erityisasiantunCja 
 
Helsingin Seudun LintuCeteellinen Yhdistys Tringa ry:n puolesta, 
 
Aleksi Mikola, puheenjohtaja 
 
 
LisäCetoa:  hBps://ym.fi/kansalliset-kaupunkipuistot 

hBps://kansallisetkaupunkipuistot.fi/ 
hBps://kaupunkipuisto.fi/ 
 

 
 
 
 


